



رئیس کمیته فقهی سازمان بورس اعلام کرد:

## موافقت بانک مرکزی با شرط بورسی ها برای عرضه گواهی سکه

موافقت کرده است. عرضه گواهی سکه یکی از راهکارهای بانک مرکزی برای کنترل نرخ ارز است. لوراق بانک مرکزی معاف از مالیات بوده و کلیه اشخاص حقیقی می توانند حاکمتر معادل ۱۰۰ سکه تمام بهار آزادی طرح جدید و همچنین صندوق های سرمایه گذاری طلا بدون محدودیت نسبت به خرید این لوراق اقدام کنند. سرسید لوراق سکه بانک مرکزی شش ماه پس از عرضه بدلیل با نوسان نقدی در سرسید بوده و قیمت تسویه نقدی لوراق نیز معادل میانگین موزون قیمت های پایانی تمامی گواهی های سیرده روز را متعهد می شود. بنابراین اعلام بانک مرکزی لوراق سکه بانک مرکزی

سکه بانک ها و لوراق سکه بانک مرکزی در بورس کالای ایران در آخرین جلسه معاملاتی خواهد بود. معاملات ثانویه لوراق سکه مرکزی در بورس کالای ایران انجام میشود و دارندگان لوراق در صورت تمایل به فروش لوراق زودتر از سرسید می توانند لوراق سکه خود را در بورس کالای ایران، به قیمت روز به فروش برسانند. بانک مرکزی تسویه نقدی لوراق در سرسید و همچنین نقدشوندگی این لوراق در بازار ثانویه بانک کالای ایران به قیمت روز را متعهد می شود. بنابراین اعلام بانک مرکزی لوراق سکه بانک مرکزی

رئیس کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار شرط موافقت با عرضه سکه در بورس را اعلام کرد. غلامرضا مصباحی مقدم با بیان اینکه دستورالعمل عرضه گواهی سکه در بورس توسط بانک مرکزی اصلاح شد. اظهار کرد نظر ما این است که خریدان سکه از تحویل سکه محروم نشوند بلکه باید امکان تحویل سکه در موعد فراهم شود. در این صورت عرضه گواهی سکه را مشروع می دانیم و انتشار آن باطلان است. وی ادامه داد بانک مرکزی هم با این موضوع

## پیشگامی بانک ملت در مدیریت جدید سرعت گرفته است

وزیر امور اقتصادی و دارایی از پیشگامی بانک ملت در ارائه خدمات جدید الکترونیک قدرتی در اظهار امینواری کرد که روز به روز شاهد به ثمر نشستن اقدامات نوین دیگری در این عرصه باشیم.

سیداحسان خاندوزی در مراسم رونمایی از سه خدمت جدید بانک ملت با عنوان های امضای ملته، بانک پلاس و BNPL که با حضور مدیرعامل، اعضای هیات مدیره و تعدادی از مدیران ارشد این بانک در محل وزارتخانه امور اقتصادی و اجرایی انجام شد، به دستاورد کاران بانک ملت بابت ارائه این خدمات خلاقیت و خسته نباشید گفت و با اظهار خرسندی از ارائه این خدمات، گفت: خوشبختانه مجموعه مدیریتی و کارکنان بانک ملت زحمات زیادی را متقبل شده اند که نتیجه آن در عملکرد ارائه خدمات نوین این بانک شاهد هستیم.

وی رونمایی از سه محصول جدید بانک ملت را اقدامات مطلوب و قابل ستایش خواند و اظهار امینواری کرد که این خدمات با سرعت و فراگیری بیشتری به تمامی مردم ارائه شود. وزیر اقتصاد با اشاره به اهمیت هزینه مبادله به عنوان یک مفهوم کلیدی و محوری در نظام بانکی، تأکید کرد دستاورد اقتصادداران بانک ملت در حوزه هزینه مبادله، مستقیم و همه در اقتصاد کشور برای فعالیت کردن با حمت، زمان و هزینه زیاد و همچنین اصطلاحات بالای سیستمی رو به رو هستند و هرچقدر این اصطلاحات را کاهش دهیم به تحقق شمار سال مبنی بر تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین و همچنین کاهش دل نگرانی و فرسایش روحی روانی فعالان اقتصادی کمک بیشتری خواهیم کرد.

به گفته وی، زنجیره طولانی هزینه مبادله با طرح های جدیدی که از سوی بانک ملت رونمایی شده، کوتاه شده و فعالان اقتصادی با هزینه کمتر، زمان کوتاه تر، مبادله کم کنند و تسهیلات خود را با یک دریافت خواهند کرد. وزیر اقتصاد با اشاره به این نکته که این خدمات جزو خدماتی است که رضایت



عامه و فعالان اقتصادی را در پی خواهد داشت. اظهار داشت: چنین خدماتی کمک کننده و تسهیل کننده امر تولید نیز خواهد بود. وی اظهار امینواری کرد، بانک ملت که همیشه از بانکهای خوشنام، معتبر و همواره در مسیر ترقی بوده و پیشگامی آن با تیم جدید مدیریتی خود سرعت گرفته است باید به هموار شدن مسیر تحقق بانکداری دیجیتال کمک کند و رقابت سازنده با سایر بخش ها، به تحقق اهداف دولت در این زمینه یاری برساند. خاندوزی با اشاره به ظرفیتهای بالای کشور در عرصه بانکداری دیجیتال، از این که با تحقق کامل این نوع بانکداری فاصله زیادی داریم اظهار تأسف کرد و ادامه داد وجود زیرساخت های قوی و جوانان خوششکر در حوزه فناوری اطلاعات،



علاوه بر امکان سرمایه گذاری در حلاله قابلیت توفیق در شبکه بانکی برای اخذ انواع تسهیلات را نیز دارد.

## رضای دولت‌آبادی مدیرعامل بانک ملت نیز در سخنانی با تشریح عملکرد

علاوه بانک ملت، رشد ۱۱۷ درصدی تراش عملیاتی جمعیتی و عبور آن از ۲۴۶ هزار میلیارد ریال، رشد ۳۳۱ درصدی سود خاص، رشد ۱۴۴ درصدی منابع حساب جاری، رشد ۱۳۳ درصدی سپرده های غیرهزینه، رشد ۱۹ درصدی سپرده های ارزی، رشد ۲۴۴ درصدی اعتبارات انسانی ریالی، رشد ۱۰۰ درصدی ضمانتنامه های داخلی، رشد ۷۸ درصدی درآمدهای کارمندی و رشد ۱۰۰ درصدی حواله های ارزی را از جمله دستاوردهای بانک ملت در این مدت ذکر کرد. وی رونمایی از سه محصول جدید بانک ملت را در راستای سیاست های دولت مبنی بر توسعه بانکداری الکترونیک و اجرای سه ماده از راهبردهای سیاستی وزارت اقتصاد مبنی بر پرمودنی از فناوری های نوین، ارائه خدمات به آحاد مردم، توسعه تسهیلات خرد غیرحضوری، ارائه نسخه الکترونیک قراردادهای مشتریان و تحول دیجیتال ذکر کرد و گفت: این سه محصول مبنی بر بانکداری دیجیتال طراحی و عملیاتی شده است.

مدیرعامل بانک ملت با بیان این نکته که پلتفرم بانک پلاس با توجه به نیازهای جامعه طراحی شده و با پلتفرم های سایر بانکها تفاوت های اساسی دارد، گفت: در خدمت دیگران بانک ارائه تسهیلات در بستر فرایندگ کاملا غیرحضوری شده است و مشتری برای دریافت تسهیلات با استفاده از امضای دیجیتال، دیگر نیازی به مراجعه به شعبه نخواهد داشت و تمامی مراحل به صورت غیرحضوری انجام خواهد شد. دولت آسادی، خدمت بعدی را اکویسیستم BNPL خواند که با تأکید بر واقعی کردن تسهیلات خرد و انجام خریدهای واقعی طراحی شده است و از این طریق مشتری برای خرید با یک طرح تسهیلات دریافت خواهد کرد که در تسهیلات به حساب فروشنده کالا یا خدمات وارز خواهد شد. وی اظهار امینواری کرد که با رونمایی از این خدمات، دهها هزار نفر به شعب بانک ملت حذف و خدمات بانکی به صورت کاملا سیستماتیک به متقاضیان ارائه شود.

## افزایش سهم بانک شهر

### در فضای رقابتی بازار پولی و بانکی کشور

مدیرعامل بانک شهر با تأکید بر اینکه نگاه نوآورانه و متفاوت در ارائه خدمات بانکی به مشتریان دارم، گفت: در شش ماهه نخست سال با فاصله گرفتن از بانکداری سنتی و حرکت در مسیر بانکداری حرفه ای، توانسته ایم شاهد افزایش سهم بانک شهر در فضای رقابتی بازار پولی و بانکی کشور باشیم.

دکتر سید محمدمهدی احمدی با تأکید بر اینکه همت بالای مدیران، غیرت، وفاداری و تلاش کارکنان، بانک شهر را در مسیر پیشرفت قرار داده است، افزود: هم اکنون با نیازسنجی های صورت گرفته از مشتریان و احصاء نیازهای آنان، خدمات بانکی و مالی با روش ها و رویه های جدید به تمامی اقشار جامعه ارائه می شود.

دکتر احمدی با بیان اینکه امروز شعب بانک شهر به عنوان مشاور تخصصی و توانمند در کنار مشتریان قرار دارند، عنوان کرد: زیرساخت های لازم و اقدامات مناسب برای تأمین نیازهای شهروندان نیز شاهد تغییرات بزرگ و اقدامات تاثیر گذار برای پیشرفت بانک

## پرداخت بیش از ۱۷ هزار میلیارد ریال تسهیلات ازدواج، فرزندآوری، اشتغال زایی و ودیعه مسکن

### فرزندآوری، اشتغال زایی و ودیعه مسکن

و مناطق کم برخوردار و ایجاد اشتغال پایدار در بخش روستایی و عشایری در مدت پانزدهمین بانک باغیر ۸۴۰۰ فقره تسهیلات اشتغال زایی بنیاد برکت به مبلغ ۴۹۳۸ میلیارد ریال به مشمولان طرح اشتغال زایی اجتماع محور بنیاد برکت ارائه داده است.

ضمناً این بانک در راستای توسعه عدالت اجتماعی و ارتقای رفاه و امنیت اقتصادی اقشار جامعه و عمل به وظیفه مسئولیت های اجتماعی خود در جهت توانمندسازی افراد تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی (ره) در این مدت، تعداد ۱۶۲۷ وام قرض الحسنه اشتغال ۱۴۸۱ میلیارد ریال به مددجویان کمیته حمایت در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی و به منظور کمک به مستأجران بانک پارسیان از ابتدای اسفیل تا پایان شهریورماه سال جاری تعداد ۱۱۲۵ فقره تسهیلات کمک ودیعه مسکن به ارزش ۷۶۲ میلیارد و ۶۵۰ میلیون ریال به متقاضیان پرداخت کرده است.

گفتنی است: توسعه و تعمیق اشتغال در مناطق روستایی و ایجاد فرصت های شغلی مولد، محرومیت زدایی و کمک به رفقای عدالت اجتماعی، توانمندسازی شرکت های دانش بنیان، توسعه کارآفرینی و اشتغال زایی به ویژه در نواحی روستایی و کمتر برخوردار، از جمله راهبردها و سیاست های بانک پارسیان در عرصه اقتصاد کشور است.

علاوه بر این، این بانک با انجام اقدامات بهبوددهنده خدمات های کارایی نوآوری و بهبودی، رشد مقرر را به صورت متوازن در ابعاد مختلف دنبال می کند و گام های با حمایت و واحدهای تولیدی و تامین مالی صنایع و رفع نیازهای تسهیلاتی خرد مشتریان در نظام بانکی و اقتصاد کشور، اثر گذار است.

## جوازیز برندگان جشنواره قرض الحسنه نیک آفرین اهدا شد

وی افزود: هر چند یک موسسه انتفاعی است و بر همین اساس باید به دنبال کارهای اقدامات پررمتف و پرسود باشد. اما به دلیل اینکه در فرهنگ و دین ما سنت نیکو قرض الحسنه و پندت مورد تأکید است، صرف نظر از بحث هزینه فایده عمل به سنت پسندیده قرض الحسنه و کمک به نیازمندان مورد توجه است. زیرا اعتقاد بر این است که در این بحث بدهر-بدر است و قضا و حکم کارکنان بانک از برکت امر خدایند و خبر خواهان قرض الحسنه منتفع خواهند شد. آثار معنوی آن را مشاهده خواهند کرد.

صادقی با اشاره به اینکه دومین جشنواره قرض الحسنه نیک آفرین از تیر این شهریورماه بر گزار شده که با استقبال خوب سپرده گذاران، منامی خوبی برای تکمیل تأمین شده که همه این منابع صرف اعطای تسهیلات تکلیفی بانک از جمله تسهیلات فرزندآوری و ازدواج خواهد شد. گفته وی، از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه ۱۴۰۱ فقره تسهیلات ازدواج به مبلغ ۷۵۶ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال و ۵۰۲ فقره تسهیلات

## پروندگان قرعه کشی جوازیز یک میلیارد ریالی جشنواره قرض الحسنه نیک آفرین بانک کارآفرین طی مراسمی جوازیز خود را دریافت کردند.

مدیرعامل بانک کارآفرین، با اشاره به روال نرخ سود سپرده ها در دنیا تصریح کرد در کشورهاهی توسعه یافته که از رشد اقتصادی بهتری برخوردار هستند نرخ سود سپرده ها بین ۱۵-۲۰ درصد تعیین می شود. حتی در برخی مواقع این نرخ ها به سمت صفر شدن پیش می رود که بانک مرکزی آنها بازاری با این نرخ تلاش می کند، سپرده گذاران خود را حفظ کند و یهودانی با اشاره به روال نرخ تورم در ایران تأکید کرد با توجه به اینکه نرخ تورم بالاست، سپرده گذاری در بخش قرض الحسنه صرفه اقتصادی ندارد. اما با توجه به اینکه همچنان فرهنگ قرض الحسنه بر اساس زیست بوم و فرهنگ اصیل ایرانی ساری و جاری است، سپرده گذاری در این بخش همچنان انجام می شود. ما هم متعهد هستیم که منابع قرض الحسنه را صرف مصارف تسهیلاتی قرض الحسنه کنیم. در همین مراسم سهراب صادقی معاون مدیرعامل در امور

## تعداد بالای وام پرداختی و معوقات اندک، نشانه اقبال عمومی به بانک های قرض الحسنه است

### تعداد بالای وام پرداختی و معوقات اندک، نشانه اقبال عمومی به بانک های قرض الحسنه است

اسلام بنزاد تصریح کرد فلسفه قرض الحسنه با سود و بهره هیچ سختی ندارد و همه منابع جذب شده در بانک های قرض الحسنه با نیت خیرخواهانه و کمک به نیازمندان و مشارکت در اشتغال و تولید ملی سپرده گذاری می شود. این منابع با هیچ وعده ای مبنی بر پرداخت سود یا جایزه جذب نشده و هیچ سودی نیز از وام بردگان دریافت نمی شود. وی با اشاره به تفاوت ساختاری و عملیاتی بین بانک های قرض الحسنه و تجاری، اظهار داشت: انتظار می رود اعمال قوانین نظارتی اختصاصی از سوی نهادهای قانون گذار موجب ایجاد فضای بهتری برای تجهیز و تخصیص منابع خرد شود. سالم بنزاد ضمن اشاره به این موضوع که بیشترین تعداد وام های پرداختی در کشور مربوط به ۲ بانک قرض الحسنه است، گفت: رکورد کمترین مطالبات در نظام بانکی نیز مربوط به این ۲

## رئیس واحد حسابرسی داخلی بانک قرض الحسنه مهر ایران اظهار داشت: بیشترین تعداد وام های پرداختی در کشور مربوط به ۲ بانک قرض الحسنه است و در عین حال رکورد کمترین مطالبات در نظام بانکی نیز مربوط به این ۲ بانک است که این نشان از صداقت عمل، اقبال عمومی و تعهد مشتریان نسبت به بانک های قرض الحسنه دارد.

رئیس واحد حسابرسی داخلی بانک قرض الحسنه مهر ایران اظهار داشت: بیشترین تعداد وام های پرداختی در کشور مربوط به ۲ بانک قرض الحسنه است و در عین حال رکورد کمترین مطالبات در نظام بانکی نیز مربوط به این ۲ بانک است که این نشان از صداقت عمل، اقبال عمومی و تعهد مشتریان نسبت به بانک های قرض الحسنه دارد. وی با اشاره به تفاوت ساختاری و عملیاتی بین بانک های قرض الحسنه و تجاری، اظهار داشت: انتظار می رود اعمال قوانین نظارتی اختصاصی از سوی نهادهای قانون گذار موجب ایجاد فضای بهتری برای تجهیز و تخصیص منابع خرد شود. سالم بنزاد ضمن اشاره به این موضوع که بیشترین تعداد وام های پرداختی در کشور مربوط به ۲ بانک قرض الحسنه است، گفت: رکورد کمترین مطالبات در نظام بانکی نیز مربوط به این ۲

## سرمایه اصلی بانک ایران زمین روحیه تیمی همکاران در اجرای اهداف بانکداری دیجیتال است

مراسم تقدیر از بازیکنان تیم فوتبال بانک ایران زمین، با حضور مدیرعامل، مدیران امور توسعه سرمایه انسانی، پشتیبانی و مهندسی، روابط عمومی و روسای ادارات حوزه مدیریت، امور کارکنان، ارزیابی عملکرد کارکنان و بازیکنان این تیم بر گزار شد.

در این بدلیل عملکرد مدیریت عامل بانک ایران زمین ضمن ایراز خرسندی از حضور در جمع ورزشکاران، قهرمانی تیم فوتبال بانک در جام بنیس را با ارزش دانست و گفت: داشتن روحیه ورزشی و حفظ سلامتی در بین همکاران قابل تقدیر است. سپرسید رمز موفقیت را وجود هماهنگی و همکاری در کنار کار تیمی بیان کرد و افزود: در عرصه رقابت، زمین بازی شنب و ساد بانک هستند و باید با همدلی، همراهی و اتحاد در بازار رقابت همتاطور که تا الان پیروز بودیم، به موفقیت های بیشتری برسیم. مدیریت عامل بانک ایران زمین کارکنان این بانک را یک سرمایه براری پیشرفت آتی بانک اعلام کرد و گفت: روحیه و نوع نگرش بین همکاران بر پایه همکاری است که می تواند بانک را در برابر تمام فراز و نشیب ها حفظ کند و به نتایج قابل توجهی برساند. تیم بانک ایران زمین چندی پیش در مسابقات جام فوتبال بنیس با شکست رقیب ه مقام قهرمانی این جام رسید. در پایان این مراسم از بازیکنان تیم فوتبال بانک ایران زمین تقدیر و قدرانی شد.

## بانک دی روی ریل شفافیت است

معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با اشاره به این که با همکاری سازمان بورس و اوراق بهادار و بانک مرکزی پس از استقرار هیئت مدیره جدید در کمتر از دو ماه جامع صورتهای مالی سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ این بانک بر گزار و نمدان آن بازگشایی شد. ادامه داد: فعالیت های خوبی در بانک انجام شده است. ما در ادامه این روند، بانک دی به نقطه مطلوب خواهد رسید. وی بانک دی را نیازمند اصلاحات ساختاری و نهادهای شاست و با اشاره به این که اموال و املاک مزاد این بانک باید به فروش برسد، اظهار کرد: با این اقدام که به صورت جدی در دستور کار هیئت مدیره بانک قرار دارد، هم نقدینگی لازم برای اعمال نقش بانکی و پولی بانک، جذب می شود و هم میزان انقباض از منابع بانک مرکزی کاهش می یابد. معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با تأکید بر این که بانک دی با سرعت خوبی در حال پیشرفت است، ادامه داد: بخش قابل توجهی از منابع غیرجاری و تسهیلات معوق این بانک نیز طی روند حقوقی و قضایی در حال پیگیری و وصول است. دکتر صادقی ادامه داد: هاشمی معاونت اعلام کرد که طبق برنامه سالانه، امور ایثارگران قصد دارند با اتخاذ تمهیدات مناسب، اعمال مدیریت در این بانک را به عهده سهام مسئولان بانک و اگتار کند.

## اوراق گام و برات الکترونیکی، راهکاری بهینه برای تأمین سرمایه و گردش واحدهای تولیدی

رئیس هیات مدیره بانک ملی ایران تأکید کرد: اوراق گام و برات الکترونیکی، راهکاری بهینه برای تأمین سرمایه و گردش واحدهای تولیدی است. عباس شعیبی در دیدل با فعالان اقتصادی، اعضای اتاق بازرگانی قزوین و معاون اقتصادی استاندار قزوین که محمندان آزادی معاون شوب و یازاریبی منطقه یک کشور نیز حضور داشت، روش های نوین تأمین مالی غیر تسهیلاتی از جمله اوراق گام و برات الکترونیکی و راهکاری ارزان، کارآمد و بهینه برای تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی عنوان کرد و گفت: در راستای حمایت از اقتصاد استان قزوین، تمامی منابع بانک ملی استان در خود استان مصرف شده است. محمندان آزادی ضمن تشریح شرایط اقتصادی رز و سیاست های کلان بانک مرکزی بر تعهد بانک ملی ایران نسبت به حمایت از فعالان اقتصادی از طریق ابلاغ راهکارهای متنوع و هماهنگ با نیازهای کشور، تأکید کرد: این دیدار، برشش های حاضران از سوی مدیران عالی بانک پاسخ داد و در راستای اشاعه استفاده از ابزارهای مالی نوین مقرر شد جلسات آموزشی مستمری با حضور فعالان اقتصادی بر گزار شود. سرمایه انسانی، مهمترین نقطه قوت بانک است. رئیس هیات مدیره بانک ملی ایران همچنین در همایش بررسی عملکرد اداره امور شعب قزوین این بانک گفت: سرمایه انسانی، مهمترین نقطه قوت بانک ملی ایران است. عباس شعیبی در ملاقات با همکاران اداره امور شعب قزوین با تشریح وضعیت جاری بانک از ارائه نظراتی نقدینگی که عنوان و راهی جدید اما نشنا در ایضات بانک یاد کرد و ضمن تأکید بر اینکه سرمایه انسانی مهمترین نقطه قوت بانک ملی است، گفت: امینان دارم چشم نازاری با بانک با همت همکاران رف می شود. وی اظهار کرد: در امور شعب استان قزوین با برخورداری از ظرفیت های بالای استان در بخش های صنعت، دانشگاهی، گردشگری و کشاورزی می تواند جزء استان های سرآمد ملی کشور باشد. شعیبی به دستاوی به اهداف عملکردی آشنایی با ادامه با تأکید بر ضرورت توسعه بانکداری الکترونیک بیان کرد: از همکاران انتظار می رود با ارتقاء دانش خود در زمینه فناوری و دانش های روز، در جهت استفاده بهینه از سترهای فناوری و ارتقای بانک گویا دانشمند شدن آزادی نیز منابع عملی را با ارزش ترین سرمایه های بانک ملی ایران عنوان و اظهار کرد: گفت و گو و تبادل نظر در سطوح مختلف سازمان موجب تقویت روحیه و زمینه ساز بهبود عملکرد سازمانی است. وی ضمن معرفی راهکارهای رف نازاری و خروج از زبان، اهمیت شناخت، معرفی و بکارگیری محصولات نوین جذب منابع و ابزارهای تأمین مالی توسط همکاران را ضروری عنوان کرد و گفت: زغدغه مدیران عالی بانک میشت و انتظارات رفاهی همکاران است و عدم جرم برای رف این نگرانی ها به رف تمامی محدودیت ها وجود دارد. همچنین رئیس اداره کل بانکداری خرد و کسب و کارهای کوچک و معاون اداره کل خارجه به برشش های همکاران پاسخ دادند. این سفر، از تعدادی مجموعه های اقتصادی و تولیدی بازدید به عمل آمد.

## مهم ترین ابزارهای مالی دولت

### اهامه از صفحه یک

از آنجا که در ماهیالی از دست ریا به عیارش مقادیر مخراج مالیاتی فاقد دادهای رسمی می باشد، دولت اقدام به راهکارهای جدید در زمینه سهم درآمد مالیاتی از کل منابع بودجه عمومی دولت افزایش دهند. امراهاری رسمی نشان می دهد سهم درآمدهای مالیاتی از ۴۰ درصد در سال ۱۳۹۳ به ۴۶ درصد در سال ۱۳۹۶ کاهش یافته در برابر سال ۹۹ به ۴۰ درصد رسیده. وی از آن سال به بعد دست درآمدهای مالیاتی و نفتی از بودجه عمومی دولت قفل نشده است. شهروندان مالیاتی باید به احسان کشوری، وزیر اقتصاد اعلام کرد که نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی باید به ۴۰ درصد در سال آینده افزایش یابد. به گفته او، دستبندی به این هدف نیاز به تدوین شرایط اقتصادی و عملیاتی و پدید آمدن این عضو کابینه دولت سیزدهم، تأکید می کند. ما هم از شیوه های مالیات ستانی کارآمد و سستی و سبب از شیوه های مالیات ستانی ناعفاله که موجب احجاف و گریزهای مختلف اجتماعی می شود امید داریم. نظام مالیاتی ایران سستی و فرسوده است و در رسیدن به نقطه مطلوب و عدالت مؤثر دولت سیزدهم فاصله زیادی دارد. حالا دولت سیزدهم تلاش دارد تا جوی فر مالیاتی را بگیرد. مالیات بر تولید را کاهش و درآمد نوینمان را افزایش دهد. وزیر اقتصاد به بودجه سال کشور ۱۴۰۱ با مالیات نسبت کم آید. این هدف در سال آینده محقق می شود. هرگز کم از این در گزارش از وضع مالی دولت در سال اخیر اعلام کرده. سهم مالیات بر تروت از ۵۹ درصد از کل درآمدهای مالیاتی در سال ۱۳۹۸ به ۷۱٫۱ درصد در سال ۱۳۹۹ افزایش یافته است. در سال ۲۰۰۶ به ۴۰ درصد و در بهار اسفیل به ۴۰ درصد رسیده است. به گزارش شهسپری، از کل مالیاتی که دولت در بهار اسفیل وصول کرده ۸۲ درصد مالیات بر شرکتها و بنگاهها ۱۶ درصد مالیات بر درآمد ۴ درصد مالیات بر تروت و ۲۱٫۸ درصد مالیات بر کالاها و خدمات بوده در حالی که در سال ۱۳۹۹ سهم واقعی بنگاهها و شرکتها ۹۳ درصد مالیات بر درآمد ۲۰٫۶ درصد مالیات بر تروت ۱۲٫۱ درصد مالیات بر کالاها و خدمات ۲۸ درصد بوده است. دولت به آروش از مردم مالیات می گیرد. در روش آن مالیاتی است که بصورت مستقیم گرفته می شود که شامل مالیات بر اشخاص حقیقی شامل بنگاهها و شرکتها، در درآمد (معنای مالیات بر حقوق و دستمزد) و مالیات بر تروت و سود مردم هم مالیات بر کالاها و خدمات است که به آن مالیات غیرمستقیم می گویند. یک باره زمانی عهده سهم مالیات بر اشخاص حقیقی از ۲۸٫۸ درصد در سال ۱۳۹۶ کاهش رسیده است. بنگاهها و شرکتها در سال ۱۳۹۹ رسیده در سال ۱۴۰۰ دوبره سهم آن به ۲۸٫۳ درصد رسیده است. اکنون دولت سیزدهم تلاش دارد با اولسنگی مالیاتی اش به بنگاههای اقتصادی را کم کند. وی باید دید سهم کدام بخش ها افزایش خواهد یافت. راحترین وی در سرتین مالیات شامل درآمد اشاعل حقوق و دستمزد، اجات کل و ولزیز حقوق به حسابها، کسرو به خزانه ولزیز می شود. سهم مالیات بر درآمد ۱۷٫۹ درصد در سال ۱۳۹۵ به ۲۰٫۶ درصد در سال ۱۳۹۹ بیشتر شده است. با سهم آن از کل مالیاتی افزایش دهد. به همین دلیل دنبال مالیات بر مجموع درآمد شهروندان است که به همین دلیل در تلاش است را صد تراکتش ها و حسابهای بانکی، به میزان درآمد واقعی شهروندان مالیاتی را هم بصورت غیرمستقیم به دولت بیاورد. یکی از سیاست های دولت سیزدهم افزودن بر مالیات بر تروت است. براسم این نوع مالیاتی مستقیم تعداد در ۱۳۹۹ به بیش از ۱۲ درصد رسیده است. ما در سال گذشته سهم آن به ۴۰ درصد کاهش پیدا کرد. این صد استابان گزارش می آید. شهروندان مالیاتی بر مالیات بر تروت و مالیات بر کالاها و خدمات است و فلات که دولت بابت مالیات بر ارزش افزوده در سال کالاها درصد مالیات می گیرد و اگر هم بخواید، مالیات بر کالاها و واریش را افزایش دهد. با ۲۱ چاشن مواجه می شود. نخست باید اجازه تجارت بیشتر را بدهد که در این زمینه با کسری تراژ تجاری ناشی از غلبه وارتاد بر صادرات روسیه خواهد شد. از سوی دیگر هزینه تمام شده و تروم کالاها و واریش افزایش می یابد و تکلیف مالیات کالاها واریش هم سخت و پیچیده بنظر می رسد.